MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À
FOME

Divisão de Licitações
SAN – Edifício DNIT – 2º andar - Brasília/DF - CEP 70040-902

Telefone: (61) 2030-2375 - licitacao@cidadania.gov.br - www.cidadania.gov.br

Ofício nº 1/2023/MC/SE/SAA/CGLC/CCLIC/DILIC
Brasília, 24 de janeiro de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor
Sílvio César Ferreira Fernandes da Rocha
SR ENGENHARIA LTDA
Rua Senador Alencar, 191, Vasco da Gama
Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20.921-430

Assunto: Diligência no âmbito do Pregão Eletrônico n.º 5/2022 - uasg 550026.

Prezado Senhor,

1. Trata o presente expediente das providências adotadas no âmbito da escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de operação e de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva,
compreendendo o fornecimento dos postos de trabalho, de todos os materiais e equipamentos
necessários e adequados à execução dos serviços, bem como para a realização de serviços
sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de suporte
prediais das instalações esportivas Arena Carioca 1, Arena Carioca 2 e Centro Olímpico de
Tênis, e respectivas áreas adjacentes incluindo vias de circulação, situadas nas dependências
do Parque Olímpico da Barra da Tijuca (POB), Município do Rio de Janeiro - RJ, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
2. Após verificação preliminar desta área de licitação quanto às razões de recurso e
às contrarrazões apresentadas, informo da necessidade de disponibilização de documentos
complementares para subsidiar a conclusão da análise nessa fase recursal do certame, de
acordo com o disposto no art. 43, § 3º, da Lei 8.666/93.
3. Sendo assim, solicito que a empresa encaminhe a declaração de recolhimento da
CPRB e/ou comprovante de entrega e declaração da EFD-Reinf e/ou outro documento
comprobatório do recolhimento da CPRB que a empresa possua.
4. Ante o exposto, para aguardar a resposta da licitante será concedido o prazo de
01 (um) dia útil, a contar do recebimento deste. A resposta deverá ser apresentada por meio
digital, para o seguinte endereço eletrônico licitacao@cidadania.gov.br.

Atenciosamente,
(assinatura eletrônica)

LÍVIA MARIA DUARTE ZANETTI
Pregoeira

Documento assinado eletronicamente por Lívia Maria Duarte Zanetti, Pregoeiro(a), em
24/01/2023, às 11:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art.
4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República. .

Ofício 1 (13520016)         SEI 71000.059255/2021-60 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao , informando o código verificador 13520016 e
o código CRC 97DA33A7.

SAN – Edifício DNIT – 2º andar - Brasília/DF - CEP 70040-902 - www.cidadania.gov.br   71000.059255/2021-60
- SEI nº 13520016

Ofício 1 (13520016)         SEI 71000.059255/2021-60 / pg. 2

file:///srv/www/htdocs/sei/temp/ https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 1 (13520016)